
,

SMLOUVA O DÍLO
k provedení

číslo ·miouy objednatde

uzavřená niže psaného dne, měsíce a ruku podle ustanoveni § 2623 a násl. Občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. v platném znění, mezi smluvními stranami:

Základni škola a Mateřská škola Na Balabence

(dále jen "objednateľ')

a
Ing. Miloš Klapka

(dále jen "zhotovitel" )

takto:
LIDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby:
Místo stavby: Základni škola a Mateřská škola Na Balabence

l.

2.

ILPŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo uvedené v ČI. I.
smlouvy na straně jedné a závazek objednatele dílo převzít a uhmdit za něj sjednanou cenu na
straně druhé.

Nedílnou součásti této smlouvy jsou ve smyslu § 1751 občanského zákoníku Všeobecné
podmínky objednatele (,,Všeobecné podminky'° nebo ,NP"), jež tvoří přílohu této smlouvy.
Obě smluvní strany výslovně prohlašuji. že se s VP seznámili, porozuměly jim a považují je za
platnou součást smluvního ujednání.

III.DOBA PLNĚNÍ

l.

2.

Práce na zhotoveni díla budou započaty po předáni staveniště nejpozději do

Dílo bude dokončeno a předáno objednateli do



r " IV.CENA DÍLA

Celková cena (základni cena díla) za zhotoveni díla (stavby) a dalších činnosti zhotovitele v
rozsahu ČI. íl. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a činí:

Celková cena zakázky
Bez DPH
858.719,-

V.ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je ve věcech technických oprávněn
jednat:

- za objednatele:
- za zhotovitele:

2. Tmo smlouva má následující přílohy:
- Všeobecné podmínky:
- položkový rozpočet

3.

4.

5.

Smluvní strany výslovně sjednaly tyto odchylky od Všeobecných podmínek: Záruční doba na
dílo je 24 měsíců na samostatná elektronická zařízeni (dle záruky poskytované výrobcem) a
ostatní zařizovací předměty a jejich nastaveni a 60 měsíců na související montáže a stavební
ph°pomoce, a to 60 měsíců ode dne předáni díla.
Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dvě oMrZí objednatel
a jeden zhotovitel.
Smluvní strany prohlašuji. že sc s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámily,
s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svdMnč, kdy smlouva představuje platné
právni jednání. jsoucí nikoli v rozporu s dobrými mravy. Na důkaz připojuji své podpisy.

V Prazedn
Objednatel

V Praze dn



V
Základní škola a Mateřská škola Na Balabence

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY -

příloha Smlouvy o dílo

Úvodní ustanoveni:
l. Tyto ..Všeobecné podmínky - příloha Smlouvy o
dílo" (dále jen .NF' nebo .NšeoWH podmínky")
jsou nedílnou soqRásli Smlouvy o dílo (.;mlouva").
kterou umvirá ZŠ a MŠ Na Balabence jako
objednatel a ve mlouvě uvedený zh«ovite1.

Specifikace díla
2. Dílo je specifikované v ČI. I. a ll. smlouvy a

jejích ph1ohách. Za přílohy mlouvy se považuje
téz projektová dokumentace a stavební povoleni.
pokud byly dtotoviteli předány.

3. Zhotovitel není oprávněn se od sjednané podotN
díla odchýlit bez předchozího písemného
souhlasu objednatele. V případě podstatnějších
zrněn díla je tteba uzavňt mezi mluvními
stranami dodatek smlouvy. Změnou díla se
sjednaná cena ncmčni. není-li to mluvními
stranami výslovně písemně sjednáno.

Zahájeni realizace
4. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla dn«n

převzetí staveništč (místa plněni). C)bjednatc]
předá zhotoviteli Nkbnou dokumentaci. kterou
má k dispozici. a předá (zpřístupni) zhotoviteli
staveništč. o čemž bude mezi mluvními
stranami sepsán pmokol. Zh«ovite1 je povinen
si na své náklady zajistit projednáni i realizaci
záborů veřejného prostmnstvi a dopravních
opati'eni spojených s provedením stavby.

5. V případě. že k realizaci díla má být vydáno
stavební povoleni nebo jiné souhlasné
rozhodnuti orgánů veřejné sp'á'y, je zhotovitel
povinen zahájit dílo až poté. kdy mu bude
pravomocné stavební povokni (nebo jiné
rozhodnuti) objednatelem předáno.

Realizace
6. Zhotovitel je povinen mlizovat dílo v souladu se

smlouvou a Nstupovat s odbornou péči.
s respektem k oprávněným zájmům objednatele
a dalších osob. jez realizace díla může
ovlivňovat. se snahou o minimalizaci
negativních externalit. Zhotovitel je povinen
pohybovat se v objektu nebo na pozemku
objednatele pouze v rozsahu potřebrRm pro
provedeni prací. dodávku materiálu a vybaveni
a užiti nezbytného zázemí pracovníků
zhotovitele.

7. Dílo buck provedeno v souladu s projektovou
dokumentaci a pravomocným stavebním
povolením (pokM bylo vydáno), veškerými

právními a technickými požadavky platnými v
době umvteni mlouvy (zákony. vyhlášky,
čsn), jakoz zejména se stavebním zákonem č.
|83/'2006 Sb. v platném učni a předpisy
souvisejicimi.

& Zhotovitel provede dílo kcmpktně, kvalitné a v
dohodnutém terminu. Veškeré materiály a
dodávky ke zhotoveni díla zhotovitel tak,
aby odpovídaly platným technickým normám.
dohodnutým podmínkám a nealizačni projektové
dokumentaci.

9. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit
smlouvou. výchozími podklady objednatele.
jeho pokyny9 'á!'isy ' dohodami na úrovni osob
zastupujicich Z3 a MŠ Na Balabence.

ID. Zhotovitel je oprávněn provést dílo
prosttednicwim subdodavatelů. Za činnost
subdodavatelů včctnč způsobené škody (újmy)
cdpovidá obkdnateli zhotovitel sám.

íl. Zhotovitel možní přistup na stavcništč pouze
tčm osobám. jež jsou k provedeni díla a
k činnostem souvisejícím zapotřebí. Na výzvu
objednatele je zhotovitel povinen pňedat jmenný
seznam osob. které se na staveništi Ndi|eji nebo
mají podílet na provedeni díla.

12. Zhotovitel je povinen v případě. že dochází
k zakryti části díla tak že již nebude možné
provést konuolw ptizvat objednatele M
zakrytím díla k provedeni dílčí kontroly.

Součinnost objednatek
13. Ejďmtel je povinen poskytovat zhotoviteli

součinnost ve sjednaném rozsahu. Objednatel je
povinen dostavit sc na staveniště ke kontr'olc
dílčího plněni nebo k projednáni věci po&tatné
pro provedení díla na výzvu zhotovitdc.

14. V ph'padě. Ze je objednatel v prodlení
s poskytnutím součinrmti. je zhotovitel
oprávněn vyzvat jej k poskytnutí soďinnosti
písemné. V případě prodlení objednatele
s poskytnutím součinnosti se dnem. kdy byla
objednateli dcmčena výzva k µ'skytnwi
součinnosti. přerušuje lhůta zhotovitele ke
splnění jeho povinnwi (zahájeni či dokončeni
realizacek a to o doH po jakou je objednatel
v prodlcni.

Cena díla
15. Cena díla je uvedena vc smlouvě a

konkretizována v položkovém rozpcčtlL čem je
uvedena bez DPH i s DPH. Zhotovitel je
povinen Účtovat DPH dle právního předpisu
platnéM ke chi uskutečnäň zdanitelného
plněni.



škola a Mateřská škola Na Balabence

1& Cena je stanovém jako cdkov& konečná a
nejvýše připustniL Cena zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele. tj. zejména náklady na
práce. materiál. dopmv& zkoušky. jakož
náklady na přípravu nabídky k umvŕení
smlouvy: zhotovitel tak nebude oprávněn
v souvislosti s ptedmětem mlouvy požadovat
úhradu jakýchkoli dalších plněni. nákladů či
kompenmci.

17. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zákhové
platby. Zhotovitel je 'u'rávnčn požadovat
úhradu dílčích fáktw za již provedené plněni,
pokud tak bylo sjednáno: v takovém přimdě
sepíši a podepíši mluvní strany zjišťovací
protokol o provedeni dílčího plněni.

18. Konečná fáktura bude vystavena na základě
předávacího pmtokolu podepsaného zástupci
obou smluvních stran. Konečná faktum bude
objednatelem uhrazena v plné výši až v ph'padě.
že dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků.

19. Veškeré fáktury budou vystaveny na adresu
objednatele. jak je uvedena ve mlouvč a
předloZeny či zaslány v jednom vyhotoveni.
Dolobeny budou ägišt'ovacím nebo předávacím
protokolem a soupisem provedených prací.

20. Splatnost dílčích faktur i konečné faktury je 30
dni od doručeni objednateli. Terminem úhrady se
rozimi den odpisu platby z účtu objechatek.

21. Oprávněně vystavená fáktura - daňový doklad -
musí mít veškeré náležitosti daňovCM dokladu
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z
ptidané hodncxy ve znění pozdějších phedpisů a
dále musí obsahovat tyto údaje:

- Udaje objednmde, název, . sídlo, DIČ
- údaje zhotovitele, obchodní fimw sídlo,DIČ

- rozsah a předmět plnčni
- evidenční číslo daňového dokladu
- fakturovanou částku ve sloZcni základni

céň& DPH a cena celkem
- datwn Uskut~ni zdanitelMho plněni
- datum vystaveni daňového dOkladu

a dále:
- razítko a podpis oprávněné osoby. stvrzující

oprávněnogL formálni a věcnou správnost
faktury

- lČ objednatele a zhotovitele
- název mvby
- bankovní spojeni objcdnatek a zhotovitele
- zápis zhcďovitele v obchodním rejstříku

(číslo vložky, oddíl)
- číslo mlouvy

22. V případě. že faktura nebude vystavena
oprávnéM či nebude obsahovat sjednané
nákžitosti. je objednatel oprávněn \řátit ji
zhotoviteli k opravě. V takovém případě
nová lhůta splatnoši plynout ode dne doručeni
správné či oprávněně vystavené fakiury.

23. Zhotovitel nese rizika týkající se nákladů na
provedeni díla včetně měn trhu a předpokladů,
z nichž zhotovitel vycházel.

Zástupci stralm jednání Aram kontrola
24. pri písemném jednání ve včel měn smlouvy

zastupuji mluvní strany osoby. jež jsou k tomu
oprávněny podle právních předpisZ pHpadnč
dle orµnizačního řádu ZŠ a MŠ Na Balabence .

25. Zástupci mluvních stran ve věcech provozních a
technických zastupuji mluvní stranu v běžném
jednání a v komunikaci s druhou mluvní
SÚ&ňOlL

26. Zástupce objednatele je za nčho oprávněn
zejména l) dávat zhotoviteli pokyny v rámci
realizace díla. 2) předat zhotoviteli staveništč, 3)
kontrolovat prováděni díla a pK)tvrzovat dilči
plnčni. 4) převzít dílo a podepsat předávací
protokol.

27. Smluvní many jsou povinny informovat sc
bezodkladně o všech skutečnostech. ja jsou
rozhodné pro plněni smlouvy a provedeni díla.

2& Jednání smluvních man v běžných technických a
provozních se uskutečňuje písemně nebo i
telefonicky. e-maikm nebo osobním jednáním.

29. Zhotovitel k povinen vést stavební deník
v souladu se stavebním zákonem. a kdykoli jej
na výzvu předložit objednateli ke kontrole nebo
k zápim

30. V pHpadě. že není stavební deník vedm je
zhotovitel povinen pořídit písemný záznam o
každé podstatné skutečnosti. jež nastala při
realizaci díla a o které objednatel nemusí být
informován; záznam předloží bez zbytečného
odkladu objednateli.

Dokončeni a předáni dňa
31. Zhotovitel je povinen ve sjednané lhůtě dokomit

a předat objednateli kompletní dílo bez vad a
nedodělků. Kc stejnému dni je povinen vyklidit
staveništč a odvézt z něho veškeré věci. jakož
provést v podebrUn rozsahu úklid (uvedeni do
řádného stavu) mvcništč a okolí.

3Z Objednatel je povinen dostavit se na výzvu ke
kontrole a převzcti díla. O pkdáni díla sepíši
obč mluvní strany písemný předávači pmokol.



V ·
jF Základní škola a Mateřská škola Na Balabence

33. C)bjednatel není povinen dílo převzít. pokud má
vady a ndodčlky. V ph'padč nepodstatných vad
a nedodělků může objednatel dílo převzít
s uvedením vad a nedodělků: v takovém případě
je zMtovitel povinen tyto odstranit ve lhůtč 10
dnů. nebyla-li objednatelem poskytnuta lhůta
delší. Dílo, jež nebylo objednale|em
protokolárně převzato, se nepovažuje za řádně
dokončené, kdaže objednatel ncµEkytuje
k převzetí µMebnou součinnost.

OdpovčdDost, záruka jakosL smluvní mnkce
34. Zhotovitel odpovídá objednateli. že dílo nemá

vady. Zh«ovite1 poskytuje zámku za jakost díla
v déke 60 mčsiců. To neplatí pro případ části
díla. jez jsou tvořena samostatným zařizmůn,
pro něž výrobce tohoto zahzcni poskytuje
záruku za jakost kratší; v takovém ptipadč trvá
záruka za jakost těchto části díla po dobu záruky
poskytnuté výrďbcem.

35. Zhotovitel je povinen při uplamčni reklamace
objednatelem do 7 dnů posoudit oprávněnost
reklamace a do 30 dnů vady díla odstranit.
ledaže byla obýednatelem pK)skytnuta lhůta delší.

36. Zh«ovitc1 odpovídá objednateli a třetím osobám
za veškeré škody (újmy). kmé způsobil svou
činnosti.

37. Po celou dobu realizace je celé i nedokončené
dílo vc vlastnictví objednatele. Věc určená
k vytvořeni díla nebo k mpmcováni se stává
vlastnictvím objednatele okamžikem dodáni
včel na staveniště.

38. ZKovitel nese nebezpečí škody na dík až do
doby předáni díla objednateli.

39. V případě. že je zhotovitel v prMleni s pkvzctim
stavmiště. zahájením prováděni ďň&
dokončením a předáním díla nebo s odstraněním
vad a nedodělků díla podle smlouvy. je povinen
uhradit objednateli mluvní pokutu až do výše
2.000.- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) m
každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty
není d«čeno právo objednatele na náhradu
vzniklé škody (újmy).

Trvání smloúvY
40. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem

podpisu oběma mluvními stranami.

41. Každá mluvní strana je oprávněna od smlouvy
odstoupit v ptipadeclL kdy to připouští zákon
nebo smlouva. Za pcdstatné porušeni povinnosti
zhotovitele, pro které je Objednatel oprávněn
odstoupit od mlouvy, se považuje zejména l)
pnodkni sc splněním kterékoli povinnosti
zhotovitek o dobu delší m 7 dná 2) odchýleni
se při rmlimci od specifikace díla jak uvedeno

vc smlouvě. 3) opakované porušeni i méně
závažné zhotovitek. jakož qµikované
porušováni (j různÝch) po\ innosti zMtovitek
přes upozocnčni obhdnatele. 4) ztráta schopnosti
zhotovitek dílo p«wCsl tzn. napL ztráta
potřebného qprávnéni, osvědčený úpadek
zhotovitek. atd

42. Ckjstoupenim od milouvy se závazek zrušuje od
počátku a mluvní strany jsou povinny vrátit si
již přijatá p1Nni. V ptipadč. že od mlouvy
odstoupil objednatel a zlmovitel již dílo nebo
jeho část realizoval a realizované plněni mu
nebylo zcela zaplaceno, uhradí mu objednatel
pouze účelně vymloZené náklady na ty
provedené práce a dodávky. jez mají pro
objednatele fúnkčni význam. snížené o náklady
objechatele, jež si vyžádá mém zhotovitele
k dokončeni díla, oprava vadného plněni,
dokončeni neúplného plněni aine% náprava
škod.

Závěrečná ustanoveni
43. Zhotovitel bere na vědomi. Ze objednatel je

oprávněn originál podepsané smlouvy
v elektronické pMobě v souladu se svými
zákonnými povinnostmi uvekjňiL a to bez
časového omezeni.

44. Smluvní strany prohlašuji. že jsou oprávněny
smlouvu uzavřít a plnit své závazky v ni
obsažené závazky. Zhotovitel zejména
prdilašuje. Ze je po odborné, technické a
ekonomické stránce schopen dílo malizovat a že
k tmu má potřebná oprávněni.

45. CKázky smlouvou neupravené se řidl příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku pHpadM
dalších právních předpisä ledaže je - a to i
z kontextu - zl'ejmt že se mluvní strany od
ustanoveni zákona v ph'µistném rozsahu
odchýlily.

4& v phjmdě rozporu mezi těmito VP a textem
smlouvy mají přednost ustanoveni smlouvy. a to
ať již v případě. že ve smlouvě je odchylka od
VP popsána výslovně, tak i v plipadč. kdy
odlišnw vyplývá z textu smlouvy jinak.



výkaz výměr a specifikace zakázky m
3 Balabence - rozšířeni kapacity - výpočetní technika

Jednot Počet Cena zaPoložka . Cena celkem
ka jednotek jednotku

ll opupiex 3080 dle speafikaci ks 11 14 000,00 kč 154 000,00 k
:or Leňovo TlO 24 ekvivalent ks 11 4 95CL00 Kč 54 450,00 k
až jednotlivých ks pc vC. Monitorů ks 11 900,00 KČ 9 900,00 K
EPSON projektor EB-992F ks S 19 100,00 kč 95 500,00 kč
l Player Apple TV 4K 32GB ks 5 4 350,00 KČ 21 750,00 KČ
Aveli projekční plátno ks S 1850,00 KČ 9 250,00 Ké
)rother MFC-L2712DN ks 2 4 320,00 KČ 8 640,00 KČ
: Apple iPad 2020, 32GB, WIFI, Space Gray ks 10 8 930,00 KČ 89 300,00 KČ-
duktory apart na stěnu 2X30 W, 252x182x170 mm bílé barvy ks 5 4 BOO,® KČ 24 000,00 KČ
na projektor na strop ks 5 l 800,00 kč 9 000,00 kč-
ra TASKAIfa kopírka ks l 40 300,00 KČ 40 300,00 KČ:
icĺ stojánek na iPady ks 2 1 100,00 KČ 2 200,00 KČ:
ice projekčních míst ks 5 2 500,00 kč 12 500,00 kč:
lačni příspěvek a autorsky poplatek ks l 3 900,00 kč 3 moo kč

:ká židle čalouněná, na kolečkách, s regukci výšky ks 5 2 400,00 kč 12 00qoo kč
:ká katedra s uzamykatelnými zásuvkami ks S 9 CKX),00 KČ 45 000,00 kč
:aci s uzamykatelnými zásuvkami 140 x 80 cm ks 12 10 500,00 KČ 126 000,00 KČ
jo|strovaná, otoČná, s bočnicemi, s výškovou regulaci ks 12 3 600,00 KČ 43 200,00 KČ_
jž jednotlivých kusů ks 34 650,00 KČ 22 100,00 kč
va na stavbu a manipulace, stěhováni po objektu ks 34 180,00 Kč 6 120,0'0 kč

načni činnost l 6 000,00 KČ 6 000,00 KČ_
ŠI rozpočtové náklady % 8 63 608,80 KČ-
elkem bez DPH (v Kčj 858 719 Kčj

1%
SDPH

Počítače
Monitor s webkamerou a reproduktory

Projektor
Apple TV k projektoru
Projekční plátno
Černobílá kopírka

Tablet Apple iPad
Reproduktory
Držáky
Velká kopírka
Dobíjecí stanke na iPady


